
 
 

 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 20/12/2010 
 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

n. 34 del 20/12/2010 
 
 
Oggetto: Trasferimento sede legale Agenzia – Presa d’atto. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Biancalani Luigi, Palumbo Pasquale, Pasquali Luciano, Persiani 
Niccolò, Rontani Paolo 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Biggeri Annibale, Naldoni Simone 
 
 
Sono presenti: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 
- il Vice Presidente del Consiglio Sanitario Regionale: Dott. Antonio Panti 

 
 
 
Dirigente Responsabile: Direttore 
 
Estensore: Sara Salti 
 
Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 
 
 
Strutture interessate: 
DIREZIONE 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 

 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008 ed in particolare l’art. 3 che individua la sede legale dell’Agenzia;; 
 
Atteso che la sede legale dell'Agenzia è attualmente dislocata in Via Vittorio Emanuele II n. 64 a Firenze; 
 
Richiamata la delibera di Giunta regionale n. 662 del 17/09/2007 con la quale Regione Toscana ha avviato le 

procedure di acquisto dall'Università degli Studi di Firenze del complesso immobiliare denominato "Villa La Quiete 
alle Montalve", al fine di poter procedere alle operazioni propedeutiche alla sistemazione delle sedi dell'Agenzia 
Regionale di Sanità e dell'IRPET; 

 
Dato atto che nel mese di novembre 2010, a seguito della conclusione dei lavori e della consegna dei locali di cui al 

punto precedente avvenuta in data 19/11/2010, l’Agenzia ha effettuato il trasferimento di tutti i propri uffici nella nuova 
sede; 

 
Ritenuto, pertanto, dare atto che ad avvenuto trasferimento a far data dal 01.12.2010 la nuova sede legale dell’Ente 

risulta presso il complesso immobiliare denominato "Villa La Quiete alle Montalve" in Firenze, Via Pietro Dazzi, n. 1, 
cap. 50141 ; 

 
Visto il parere favorevole del Direttore in ordine alla regolarità tecnico- amministrativa del presente atto; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa, del trasferimento della sede legale dell'Agenzia Regionale di 

Sanità presso il complesso immobiliare denominato "Villa La Quiete alle Montalve" in Firenze, Via Pietro 
Dazzi, n. 1, cap. 50141, a far data dal 01.12.2010; 

 
2. di incaricare i competenti uffici di attivare tutte le iniziative per definire la modifica conseguente al suddetto 

cambio di sede legale, anche con riferimento ad atti e/o regolamenti; 
 

3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 
integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
    Il Direttore                 Il Presidente 

Dott.ssa  Laura Tramonti        Dott. Giovanni Barbagli 
 


